МИНИСТЕРУЛ АГРИКУЛТУРИЙ

ШИ РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	МIНIСТЕРСТВО СIЛЬСКОГО

ГОСПОДАРСТВА ТА ПРИРОДНИХ

РЕСУРСIВ ПРИДНIСТРОВСЬКОĬ

РЕСПУБЛIКИ

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

26 мая 2014 г.                                                                                      № 140

г. Тирасполь
О порядке согласования решений
государственных
администраций
городов (районов) о предоставлении
в пользование земель или земельных
участков
Приднестровской
Молдавской Республики, а также
прекращении права пользования
землей или земельными участками
Приднестровской
Молдавской
Республики, находящихся в ведении местных органов власти.
Во исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 24 января 2012 года № 37 «О разграничении полномочий между
республиканскими органами государственной власти и местными органами власти в
области регулирования земельных отношений» с изменением и дополнениями,
внесенными Указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27
марта 2013 года № 135 (САЗ 13-12), от 18 апреля 2013 года № 173 (САЗ 13-15). на
основании
Постановления     Правительства     Приднестровской     Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 10 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-08). с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2012 года № 34 (САЗ 12-16), от 28 июня 2012 года № 63 (САЗ 12-27), от 10 июля 2012 года № 71 (САЗ 12-29), от 12 октября 2012 года № 105 (САЗ 12-43). от 21 ноября 2012 года № 121 (САЗ 12-48), от 28 февраля 2013 года № 35 (САЗ 13-8). от 22 апреля 2013 года № 75 (САЗ 13-16),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Делегировать полномочия Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики по согласованию решений государственных администраций городов (районов) о предоставлении в пользование земель или земельных участков Приднестровской Молдавской Республики, а также прекращении     права     пользования     земельными    участками     Приднестровской
Молдавской Республики, находящихся в ведении местных органов власти, территориальным подразделениям Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.
2.
Установить срок 5 (пять) рабочих дней для рассмотрения проекта решения со
всеми материалами по предоставлению и (или) прекращению права пользования
земельного участка и подготовки соответствующего заключения о его согласовании
либо невозможности согласования, с указанием причин, подписанного начальником
территориального управления Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики либо его заместителем.
3.
После прохождения процедуры согласования проекта решения местного
органа власти и представленных материалов, территориальное подразделение
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики, один экземпляр проекта решения и материалы возвращает
в местный орган власти не позднее 5 (пяти) дней с момента их представления.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики по развитию АПК А.Б. Кирсту.

Министр                                                                                Г.Евстратий